
６松工高第 289号  

令和６年４月 23日  

 

関係中学校長 様 

 

愛媛県立松山工業高等学校長 宮地 洋安 

 

 

松工オープンスクールの実施について（御案内） 

 

春暖の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素より本校の教育活動につき

まして、格別の御高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、下記のとおり「松工オープンスクール」を実施します。今年度から中学生の保護者が下記

のＱＲコードより直接申し込む形式に変更いたしましたので、別紙の案内文書を貴校生徒、保護者

のみなさまへ配布いただき、御案内いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時   令和６年６月８日（ 土 ） ８：40 第１体育館集合（受付 8:00～） 

 

２ 時  程   ８：45 ～ ９：15  学校紹介（ 第１体育館 ） 

９：30 ～ 10：00   ①見学 

10：15 ～ 10：45  ②見学 

11：00 ～ 11：30  ③見学 

11：45 ～ 12：15  ④見学 

13：00 ～      部活動見学（ 希望者 ） 

（別紙参照） 

 

３ 対  象   中学生（学年は問いませんが３年生優先となる場合があります。） 

保護者・教職員（すべて御覧いただけます。） 

 

４ 持 参 物   筆記用具・タオル・水筒・体育館シューズ 

 

５ 申 込 み   ５月 10日（ 金 ）17:00までに右のＱＲコードから 

         中学生の保護者が直接申し込む。 

 

６ 備  考   ・締め切り後２週間以内に、各中学校へ参加生徒のリストを送付しますので、 

          生徒へ御連絡ください。 

         ・８月 26日(月)・27日(火)に体験入学を実施する予定です。 

         ・安全面の観点から、車の乗り入れはできませんので御了承ください。 

参加者は、 

Ａ班(機械・電子機械・電気・情報電子)か 

Ｂ班(工業化学・建築・土木・繊維)のどちらか 

を見学します。 

 



６松工高第 289号  

令和６年４月 23日  

 

中学生・保護者のみなさま 

 

愛媛県立松山工業高等学校長 宮地 洋安 

 

 

松工オープンスクールの実施について（御案内） 

 

春暖の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素より本校の教育活動につき

まして、格別の御高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、下記のとおり「松工オープンスクール」を実施します。今年度から保護者のみなさまに下

記のＱＲコードより直接申し込む形式に変更いたしました。つきましては、御多用のところ恐縮で

すが御参加のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時   令和６年６月８日（ 土 ） ８：40 第１体育館集合（受付 8:00～） 

 

２ 時  程   ８：45 ～ ９：15  学校紹介（ 第１体育館 ） 

９：30 ～ 10：00   ①見学 

10：15 ～ 10：45  ②見学 

11：00 ～ 11：30  ③見学 

11：45 ～ 12：15  ④見学 

13：00 ～      部活動見学（ 希望者 ） 

（裏面参照） 

 

３ 対  象   中学生（学年は問いませんが３年生優先となる場合があります。） 

保護者とその関係者（すべて御覧いただけます。） 

 

４ 持 参 物   筆記用具・タオル・水筒・体育館シューズ 

 

５ 申 込 み   ５月 10日（ 金 ）17:00までに右のＱＲコードから 

         保護者が直接申し込む。 

 

６ 備  考   ・部活動を見学する方は昼食場所を用意しています。(昼食は各自御持参くだ

さい。) 

         ・８月 26日(月)・27日(火)に体験入学を実施する予定です。 

         ・安全面の観点から、車の乗り入れはできませんので御了承ください。 

参加者は、 

Ａ班(機械・電子機械・電気・情報電子)か 

Ｂ班(工業化学・建築・土木・繊維)のどちらか 

を見学します。 

 

別紙 



※見学できる予定の部活動 
 
○体育的な部・同好会 
 
バスケットボール、バレーボール、卓球、柔道、剣道、ボクシング、 
 
空手道、少林寺拳法、ソフトテニス、テニス（男・女）、ハンドボール、 
 
サッカー、ラグビー、ソフトボール、弓道（男・女）、陸上競技、 
 
自転車競技 

 
 
 
○文化的な部・同好会 
 
吹奏楽 

 
 
 
○生産的な部・同好会 
 
機械技術、メカトロ、電気技術 
 
 
 


